
 
 
 

被覆銅管ペアコイル（中国輸入品） 規格不適合について 
 
 平素は、弊社商品をご愛顧くださり、誠にありがとうございます。 
このたび、ペアコイル（中国輸入品）の一部が JIS 規格に不適合であることが判明しました。
つきましては、対象商品がお手元にございましたら、返品又は交換等の対応をさせていただ
きますので、下記内容をご確認くださいますようお願い申し上げます。 
尚、現在、他の商品も調査中ですが、不適合が判明した場合は、追ってお知らせいたします
ので、何卒ご了承ください。 
皆様には多大なご迷惑とご心配をおかけいたしますこと、心よりお詫び申し上げます。 

今後、より一層の品質管理に努めて参りますので、ご理解とご協力を賜りますようお願い申
し上げます。                   
 
2021年 3 月 5日 

桃陽電線株式会社 
代表取締役 奥田 康信 

 
記 
 

1． 対象商品（中国輸入品） 

  商品名 ロット番号 販売期間 数量 

ペアコイル（2分 3分） AT-2320 20H07M6 2020年 8～9月 479 
 
２．銅管 不適合内容 JIS H3300：C1220T/JCDA*0010 準ず 

  肉厚規格 不適合内容 

ペアコイル（2分） 0.8㎜（公差±0.1） 0.7㎜未満→不適合 

ペアコイル（3分） 0.8㎜（公差±0.1） 0.7㎜以上→適合 
＊JCDA:一般社団法人 日本銅センター 

 
３．発生事象と今後の対策 

JIS 認定工場を所有する中国の銅管メーカーに JIS規格で発注し、弊社内で抜き打ち検査
を実施の上、販売していましたが、規格不適合品が混在しておりました。現在、中国製品
の輸入を取りやめ、自社生産に切り替えております。今後、このような事象が発生しない
よう検査体制を見直し、強化してまいる所存です。 

以上 


